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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE ODDANIE DO UŻYTKU 84 NOWYCH 
MIESZKAŃ NIEDROGIEGO ZAKWATEROWANIA W SUNSET PARK  

  
W kompleksie mieszkań niedrogiego zakwaterowania dla seniorów i osób 

starszych znalazło się miejsce na placówkę przedszkolną  
  

Projekt wpisuje się w działania pani gubernator na rzecz budowy kompleksów 
mieszkaniowych mieszanego przeznaczenia zawierających lokale niedrogiego 

zakwaterowania w całym stanie  
  
  
Gubernator Kathy Hochul świętowała dziś ukończenie budowy Sunset Ridge – 
kompleksu z 84 mieszkaniami niedrogiego zakwaterowania dla seniorów i osób 
starszych w Sunset Park w Brooklynie. W energooszczędnym kompleksie, w którym 
znalazło się miejsce na placówkę edukacyjną, zachowano historyczne elementy 
dekoracyjne nawiązujące do kościoła, który niegdyś znajdował się na tym terenie. Jest 
to też pierwszy obiekt z niedrogimi mieszkaniami dla seniorów zbudowany w Sunset 
Park od ponad 15 lat.  
  
„Sunset Ridge to przykład inwestycji przeznaczonej dla przedstawicieli lokalnej 
społeczności reprezentujących różne pokolenia, która łączy historię dzielnicy i 
zaspokaja potrzeby mieszkaniowe z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju” 
– powiedziała gubernator Hochul. „Inwestując w nowe budynki wielofunkcyjne, 
budujemy przyszłość, która będzie bardziej przystępna i przyjazna dla mieszkańców, a 
także zapewniamy tutejszej społeczności nowe możliwości rozwoju”.  
  
Wszystkie mieszkania w obiekcie o wartości 65 mln USD są przeznaczone dla osób, 
które ukończyły 62 lata i uzyskują do 50% mediany dochodu na danym obszarze (Area 
Median Income, AMI). Wszystkie lokale są objęte programem bonów mieszkaniowych, 
co oznacza, że najemcy będą przeznaczać na czynsz maksymalnie 30% swoich 
dochodów. W ramach walki z brakiem bezpieczeństwa mieszkaniowego w najbardziej 
zagrożonych populacjach w mieście 26 mieszkań przeznaczono dla seniorów 
wychodzących z kryzysu bezdomności. Będą oni mogli korzystać z usług socjalnych, 
takich jak pomoc w nagłych wypadkach, zajęcia rekreacyjne, indywidualna opieka, a 
także pomoc w dbaniu o dobrostan i uzyskaniu świadczeń.  
  



Na parterze i pierwszym piętrze nowego kompleksu znajduje się miejsce na pięć sal 
przedszkolnych, które zostaną zbudowane przez Zarząd Budowy Szkół Miasta Nowy 
Jork (projekt ma ruszyć w 2025 r.). Dzięki temu lokalne rodziny będą miały lepszy 
dostęp do usług wczesnej edukacji dzieci.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „W Sunset Ridge znajdują się 84 niedrogie, 
nowoczesne mieszkania dla seniorów, a także nowa przestrzeń edukacyjna, która 
zaspokoi potrzeby okolicznych rodzin. Ta inwestycja o wartości 65 mln USD pomoże 
mieszkańcom ograniczyć szkodliwe emisje i zapewni wsparcie najbardziej 
potrzebującym najemcom. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za jej wizję, a także 
komisarzowi Carrionowi i wszystkim naszym partnerom za doprowadzenie do realizacji 
tego projektu”.  
  
Projekt obejmował rozbiórkę Luterańskiego Kościoła Syjonu i budowę nowego 
dziewięciokondygnacyjnego budynku, a także całkowitą renowację dwóch istniejących 
kamienic, które zostały połączone w jeden budynek. Elementy dekoracyjne starego 
kościoła zostały zachowane i wykorzystane w nowym budynku.  
  
W obu budynkach zastosowano rozwiązania z zakresu efektywności energetycznej, w 
tym całkowicie elektryczne ogrzewanie i sprzęt kuchenny. Ponadto na dachu 
zamontowano panele słoneczne o mocy 19,8 kW, co podkreśla ekologiczny charakter 
projektu.  
  
W ciągu ostatnich pięciu lat Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy 
Jork (New York State Homes and Community Renewal, NYS HCR) wybudował lub 
wyremontował w Brooklynie blisko 7700 mieszkań niedrogiego zakwaterowania. Sunset 
Ridge stanowi kontynuację tych działań i wpisuje się w pięcioletni plan mieszkaniowy 
gubernator Hochul o wartości 25 mld USD, który zakłada wybudowanie lub 
wyremontowanie 100 000 tanich mieszkań w całym stanie.  
  
Sponsorem, deweloperem i zarządcą projektu jest Fifth Avenue Committee – 
organizacja non profit zajmująca się kompleksowym rozwojem społeczności. 
Świadczeniem usług socjalnych na miejscu dla najemców wychodzących z kryzysu 
bezdomności będzie się zajmować organizacja Bay Ridge Center. Właścicielem 
przestrzeni z przeznaczeniem na aktywność społeczną na parterze i pierwszym piętrze 
jest Nowojorski Synod Metropolitalny.  
  
Projekt Sunset Ridge jest współfinansowany w ramach prowadzonych przez HCR 
programów ulg podatkowych na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich 
dochodach (federalnego i stanowego), które wygenerowały odpowiednio około 18,3 mln 
USD i 3,4 mln USD kapitału własnego. Wszystkie mieszkania będą objęte programem 
pomocy w opłacaniu czynszów za pomocą bonów (Section 8). Urząd ds. Badań i 
Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and 
Development Authority, NYSERDA) wsparł projekt kwotą ponad 100 000 USD, w tym 
31 700 USD w postaci zachęt podatkowych w ramach inicjatywy NY-Sun, a także 



73 600 USD w postaci zachęt łączonych w ramach Programu budownictwa 
mieszkaniowego w niskiej zabudowie (Low-Rise New Construction Program) i 
Programu budownictwa wielorodzinnego (Multifamily New Construction Program). 
Departament Utrzymania i Rozwoju Mieszkalnictwa Miasta Nowy Jork przekazał 11,7 
mln USD w ramach Programu pomocy w wynajmie mieszkań niedrogiego 
zakwaterowania dla seniorów (Senior Affordable Rental Apartments Program) oraz 1,3 
mln USD w postaci przyszłych odsetek od kapitału. Projekt uzyskał również uznaniową 
dotację inwestycyjną w wysokości 6 mln USD od prezydenta dzielnicy Brooklyn w roku 
fiskalnym 2017 i 2020 (środki zostały przekazane za pośrednictwem HPD).  
  
Gwarantami projektu są organizacje Fifth Avenue Committee i Moodna Creek, LLC. 
Pożyczki na budowę w wysokości 28 mln USD udzielił podmiot Chase Community 
Development Banking. W ramach wsparcia projektu syndykat ulg podatkowych Hudson 
Housing Capital i oddział J.P. Morgan Tax Oriented Investments zainwestowały 23 mln 
USD na poczet przyszłych ulg podatkowych. Dodatkowe 15 mln USD stałego 
finansowania kredytowego zapewniła firma Freddie Mac (za pośrednictwem 
Greystone).  
  
Prezes i dyrektor naczelna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: „Sunset 
Ridge jest dowodem na to, że ekologiczne rozwiązania budowlane i modernizacja 
istniejących budynków mogą poprawić sytuację w historycznie defaworyzowanych 
społecznościach, zapewniając niedrogie, zdrowe i wygodne mieszkania oraz 
przestrzenie społeczne. Ten w pełni zelektryfikowany, wielofunkcyjny kompleks zasilany 
panelami słonecznymi na dachu zapewni mieszkańcom Sunset Park korzyści związane 
z czystą energią, wspierając jednocześnie działania gubernator Hochul mające na celu 
rozwiązanie problemu niedoboru mieszkań”.  
  
Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział: „Każdy zasługuje na 
bezpieczne i niedrogie mieszkanie. Jestem dumny, że federalna ulga podatkowa na 
budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach i bony mieszkaniowe w 
ramach programu Section 8, które pomogłem utrzymać i rozszerzyć, zapewniły miliony 
dolarów na budowę mieszkań dla seniorów w Sunset Park. Dzięki nim pokaźna grupa 
naszych seniorów będzie mogła zamieszkać w tanich, energooszczędnych lokalach z 
dostępem do usług wspomagających. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za 
działania na rzecz budowy i zachowania mieszkań niedrogiego zakwaterowania w 
całym stanie. Obiecuję też nadal pracować nad pozyskiwaniem środków federalnych na 
budowę kolejnych tanich mieszkań w Brooklynie”.  
  
Prezes i dyrektor naczelna Zarządu Budowy Szkół Miasta Nowy Jork (Schools 
Construction Authority, SCA), Nina Kubota, powiedziała: „W imieniu SCA cieszę 
się, że wspólnie z Fifth Avenue Committee, HCR, HPD i Nowojorskim Synodem 
Metropolitalnym będziemy mogli rozszerzyć ofertę wczesnej edukacji skierowaną do 
rodziców z Sunset Park i Bay Ridge. Na początku 2025 r. rozpoczniemy prace 
budowlane w placówce przedszkolnej o powierzchni 13 314 stóp kwadratowych dla 90 
dzieci z placem zabaw. Wdrażamy naszą strategię rozszerzania dostępu do wczesnej 
edukacji w całym mieście, której częścią są nieszablonowe rozwiązania zakładające 



maksymalne wykorzystanie przestrzeni w obiektach wielofunkcyjnych. Powszechna 
edukacja przedszkolna poprawia rozwój poznawczy i społeczny, zmniejsza różnice w 
wynikach nauczania i odciąża pracujących rodziców, zapewniając im niedrogą i pewną 
opiekę nad dziećmi. Dlatego z taką radością świętujemy dziś powodzenie tego 
wyjątkowego partnerstwa”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Dan Goldman, powiedział: „Ze względu na 
niespotykany wcześniej wzrost wysokości czynszów seniorzy w Nowym Jorku znaleźli 
się w trudnej sytuacji. Nowy kompleks mieszkań niedrogiego zakwaterowania 
zbudowany przez Fifth Avenue Committee w Sunset Park jest ważnym krokiem w 
kierunku zapewnienia starszym mieszkańcom stanu Nowy Jork lokali, na które 
zasługują. Dlatego dziękuję władzom miasta i stanu oraz organizacji Fifth Avenue 
Committee za doprowadzenie do realizacji tego projektu. Liczę na dalszą udaną 
współpracę z FAC. Wspólnymi siłami zapewnimy wszystkim naszym mieszkańcom 
dostęp do wygodnych, pewnych i niedrogich lokali”.  
  
Senator stanowy, Andrew Gounardes, powiedział: „Jeśli chcemy, aby wszyscy 
mieszkańcy Brooklynu mieli równe szanse, musimy stworzyć zasoby, z których będą 
mogli korzystać zarówno seniorzy, jak i dzieci. Takim właśnie zasobem jest kompleks 
Sunset Ridge, w którym znalazły się mieszkania niedrogiego zakwaterowania dla 
seniorów oraz publiczne sale przedszkolne zapewniające rodzinom dostęp do opieki 
nad dziećmi i edukacji. Dziękuję Fifth Avenue Committee za wsparcie rodzin 
pracujących i wkład w budowę lepszej przyszłości dla wszystkich mieszkańców 
Brooklynu”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Marcela Mitaynes, powiedziała: „Dzięki organizacji Fifth 
Avenue Committee i jej partnerom w Sunset Park pojawiły się tak potrzebne niedrogie 
mieszkania dla seniorów. Sunset Ridge pokazuje, że przemyślana polityka 
mieszkaniowa może pomóc w wypełnieniu luk utrudniających życie społecznościom 
stanu Nowy Jork. W okręgu nr 51 potrzeba więcej tanich mieszkań w ekologicznych 
budynkach, w których szanowane są potrzeby społeczności i prawa najemców”.  
  
Prezydent dzielnicy Brooklyn, Antonio Reynoso, powiedział: „Poszukując 
rozwiązania problemu braku bezpieczeństwa mieszkaniowego w Brooklynie, musimy 
pamiętać o najsłabszych członkach naszej społeczności, czyli seniorach. Sunset Ridge 
bezpośrednio stawia czoła temu wyzwaniu, stanowiąc ważny zasób międzypokoleniowy 
i miejsce spotkań, a dodatkowo łącząc mieszkania dla seniorów z publiczną placówką 
przedszkolną. Wyrażam uznanie dla Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej 
Stanu Nowy Jork oraz Departamentu Utrzymania i Rozwoju Mieszkalnictwa Miasta 
Nowy Jork, a także Fifth Avenue Committee za tę inwestycję w dobrostan zarówno 
najstarszych, jak i najmłodszych członków społeczności Sunset Park. Liczę na to, że 
nowa przestrzeń będzie sprzyjać rozwojowi zarówno mieszkańców kompleksu, jak i 
podopiecznych przedszkola”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork, Alexa Aviles, powiedziała: „Wyrażam uznanie 
dla organizacji Fifth Avenue Committee za doprowadzenie do realizacji projektu Sunset 



Ridge Apartments, w którym nasi seniorzy znajdą tanie mieszkania. Traktuję 
priorytetowo kwestię braku bezpieczeństwa mieszkaniowego, ponieważ moje biuro 
często odwiedzają osoby starsze, którym grozi wysiedlenie z powodu gentryfikacji i 
działań bezwzględnych właścicieli nieruchomości. Dzisiejsze wydarzenie przybliża nas 
do rozwiązania tego problemu, dlatego jestem dumna ze swojej roli w zapewnieniu 
naszej społeczności tak bardzo potrzebnych mieszkań. Dziękuję organizacji Fifth 
Avenue Committee kierowanej przez Michelle de la Uz za działania na rzecz rozbudowy 
bazy mieszkań niedrogiego zakwaterowania dla seniorów w naszym okręgu”.  
  
Dyrektor wykonawcza Fifth Avenue Committee, Michelle de la Uz, powiedziała: „W 
imieniu FAC z radością przecinam wstęgę w Sunset Ridge – pierwszym nowym 
kompleksie mieszkań niedrogiego zakwaterowania dla seniorów w tej okolicy od ponad 
15 lat i drugim nowym kompleksie tego typu wybudowanym przez FAC w Sunset Park 
w ciągu 2 lat. Dostęp do komfortowych tanich mieszkań ma kluczowe znaczenie dla 
zdrowia i dobrostanu – zwłaszcza osób starszych. Ten projekt jest szczególnie 
satysfakcjonujący, ponieważ w przyszłości znajdzie się tu również publiczne 
przedszkole z 90 miejscami, które będzie stanowić ważny zasób międzypokoleniowy 
dla lokalnej społeczności. Prace budowlane rozpoczęły się tuż przed wybuchem 
pandemii, więc nie było żadnej uroczystości. Dlatego dzisiejsze przecięcie wstęgi w 
towarzystwie naszych partnerów i najemców nabiera głębszego znaczenia. W imieniu 
najemców i lokalnej społeczności dziękujemy Nowojorskiemu Synodowi 
Metropolitalnemu, NYS HCR i NYC HPD oraz wszystkim, którzy pomogli w realizacji 
tego ważnego projektu”.  
  
Dyrektor wykonawczy Bay Ridge Center, Todd Fliedner, powiedział: „Misją Bay 
Ridge Center jest poprawa komfortu życia osób powyżej 60. roku życia w naszej 
kwitnącej społeczności poprzez różnorodne programy i niezbędne usługi. Staramy się 
pomagać naszym członkom prowadzić aktywne, satysfakcjonujące życie”.  
  
Dyrektor regionu wschodniego w Chase Community Development Banking, Dave 
Walsh, powiedział: „Z dumą wspieramy projekt przebudowy Sunset Ridge, który 
rozszerza bazę tanich mieszkań dla seniorów w Brooklynie. Dostęp do mieszkań z 
podstawowymi usługami sprzyja poczuciu przynależności, a ponadto zapewnia naszym 
seniorom zasoby, dzięki którym mogą oni godnie żyć”.  
  
Dyrektor zarządzający Hudson Housing Capital, Sam Ganeshan, powiedział: „W 
imieniu Hudson Housing Capital jestem dumny, że wraz z Fifth Avenue Committee 
pomogliśmy sfinansować komfortowe, tanie mieszkania dla seniorów w Sunset Ridge. 
Inwestycja ta zapewni części najsłabszych mieszkańców miasta bezpieczne miejsce do 
samodzielnego życia i cieszenia się spokojną starością. Dziękujemy wszystkim 
stronom, dzięki którym było to możliwe, w tym dla naszemu inwestorowi – firmie J.P. 
Morgan. Liczymy na to, że ten ważny kompleks mieszkaniowy będzie rozkwitał przez 
wiele kolejnych lat”.  
  
Program mieszkaniowy gubernator Hochul  



Gubernator Hochul jest zaangażowana w rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w 
stanie Nowy Jork i uczynienie stanu bardziej przystępnym cenowo i łatwiejszym do 
życia dla wszystkich mieszkańców stanu. W ramach uchwalonego budżetu na rok 
fiskalny 2025 gubernator zawarła przełomowe porozumienie mające na celu 
zwiększenie podaży mieszkań w stanie Nowy Jork poprzez nowe zachęty podatkowe 
dla społeczności w północnej części stanu, nowe zachęty i zwolnienie z niektórych 
ograniczeń nałożonych przez administrację stanową w celu stworzenia większej liczby 
mieszkań w mieście Nowy Jork, fundusz kapitałowy w wysokości 500 mln USD na 
budowę nawet 15 000 nowych mieszkań na terenach będących własnością stanu, 
dodatkowe 600 mln USD na wsparcie różnych rodzajów rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego w całym stanie oraz nowe zabezpieczenia dla najemców i właścicieli 
nieruchomości. Ponadto, w ramach budżetu uchwalonego na rok 2023, gubernator 
ogłosiła pięcioletni plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który ma na celu 
wybudowanie lub modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym 
stanie, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla wrażliwych populacji, a także 
elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań. Do tej pory wybudowano lub 
zmodernizowano ponad 45 000 mieszkań.  
  
W uchwalonym budżecie na rok finansowy 25 wzmocniono również program na rzecz 
społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing 
Community Program), który gubernator uruchomiła w 2023 r. Certyfikacja Pro Housing 
jest teraz wymogiem dla władz lokalnych, aby uzyskać dostęp do 650 mln USD w 
ramach uznaniowego finansowania. Dotychczas certyfikaty otrzymało ponad 160 
społeczności, w tym miasto Nowy Jork.  
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